
─ 22 ─

Ⅰ-①　国際地域学科　地域協働専攻　履修基準　　　　　　　　　　　　　　　　　　

日本国憲法

体育科目

倫理・人権科目

外国語

外国語コミュニケーション

外国語演習

アカデミックスキル

情報機器の操作

人文学系科目

社会科学系科目

自然科学系科目

現 代 地 域 教 養 科 目 現代的教養科目 6

教育マインド・コミュニケーション科目

国際地域学入門科目

科　　　　　　　　目　　　　　　　　等

教　　養　　科　　目

共　通　基　礎　科　目

2

16～18

2

2

4

2

2

2

0～2

単　　　位　　　数

30

基　礎　教　養　科　目

2～４

 卒　業　に　必　要　な　単　位　数

6

専　　門　　科　　目

学　科　共　通　科　目

専　攻　共　通　科　目

専　　攻　　科　　目

卒　　業　　研　　究

研　　究　　発　　展　　科　　目

キ　ャ　リ　ア　開　　発　　科　　目

6～82～４

2～４

124

80

10

16

50

4

4

6

8

6

Ⅰ-②　国際地域学科　地域教育専攻　履修基準　　　　　　　　　　　　　　　　　　

日本国憲法

体育科目

倫理・人権科目

外国語

外国語コミュニケーション

外国語演習

アカデミックスキル

情報機器の操作

人文学系科目

社会科学系科目

自然科学系科目

現 代 地 域 教 養 科 目 現代的教養科目 6

教育マインド・コミュニケーション科目 4

国際地域学入門科目 6

異文化理解科目 4

特別な教育的ニーズ科目 4

科　　　　　　　　目　　　　　　　　等 単　　　位　　　数

教　　養　　科　　目

共　通　基　礎　科　目

2

18

2

2

4

2

2

2

2

    卒　業　に　必　要　な　単　位　数 130

6

専　　門　　科　　目

学　科　共　通　科　目 10

88重　　点　　科　　目 8

専　　攻　　科　　目 66

卒　　業　　研　　究 4

研　　究　　発　　展　　科　　目 6

キ　ャ　リ　ア　開　　発　　科　　目 6

基　礎　教　養　科　目

2

62

2
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